机电工程系关于2016级（14级五年制）学生教学工作的安排意见

根据学院教学工作安排，2016级部分班级自第5学期开始进行专项训练或顶岗实习，为进一步加强实习期间的教学管理，现将主要工作安排如下：

一、各专业实习及教学时间安排
1、机制A161、模具A161、设备A161、162、供用电A161、空调A161和无人机A161等7个班，第5学期校外专项训练（每班有3—4门课程及实习训练，集中实习点可以由校内任课教师去集中实习点或校外指导老师讲授方式，分散实习点采用网络授课、任务布置等多种形式。）第6学期为校外顶岗实习（时间为2019.2-2019.6）。

2、其他2016级专业学生第5学期返校上课，第6学期顶岗实习（时间2019.2-2019.6）。
3、机电C141、142班第5、6学期全部为顶岗实习（时间为2018.9-2019.6）。
二、顶岗实习需要使用“校企无忧平台”，完成实习报告提交等工作

顶岗实习需要通过“校企无忧平台”提交材料。
网址为http://111.17.185.148:8888/student/，登陆用户名为个人学号，初始密码为123456，登录后请及时修改个人登陆密码。具体流程如下：

① 点击“实习就业”菜单，再点击左方的“实习就业管理”菜单。

② 点击“实习申请”菜单，后点击“新增”，点击“选择企业和职位”，查找就业单位，如没有工作的就业单位，再次点击右上方的“进入录入企业和职位”自行按要求进行添加。

③ “选择企业和职位”后，上传“企业接受证明”，并将“实习申请”对话框内容填写完毕后，点击“保存”，等待指导老师审批。

④ 指导老师审批后，重新进入“实习就业管理”菜单，点击“实习汇报”，点击“新增”，按要求每两周填写一次实习汇报，每学期期中总结一次，顶岗实习期中、期末总结也在实习汇报中提交。
⑤ 实习结束总结一次。在周报没有完成前先一定不要填写，只有完成周报后才可以进行，否则，校企无忧平台锁定，个人无法再进行周报提交工作。注意，等明年6月份再点击“实习结束报告”，撰写最后一次实习总结报告。
二、顶岗实习材料提交方式
1．顶岗实习按照实习计划，每位毕业生务必参加顶岗实习，并必须做到每周在网上（校企无忧平台）提交一次周记（每次字数不少于500字），期中和期末分别提交个人中期报告和期末报告（每次字数均不少于3000字），报告以实训内容、收获体会为主，严禁下载复制、抄袭或写不符合要求的内容，单纯理论知识解释的也不可以，否则不计成绩。

2. 成绩评定将根据学生提交的周记和答疑情况（每名学生答疑每月至少一次）及期中、期末实习报告和网上答辩情况对学生进行顶岗实习成绩考核评定，原则上周记和实习单位指导教师评价占成绩70%，中期和期末报告、答辩成绩占30%。顶岗实习成绩评定采用优秀、良好、及格、不及格四级制，如顶岗实习训练成绩不合格者无法补考，将按结业对待。

四、课程补考重修安排

1.第4学期成绩不合格课程的正常补考安排在2018年9月19日—21日进行,第4学期成绩不合格课程的重修考试安排在2019年6月8日、9日进行。
2.第5学期成绩不合格课程的正常补考安排在2019年3月6日—8日进行，第5学期成绩不合格课程的重修考试安排在2019年6月8日、9日进行。
五、毕业工作

1.所有专业毕业生于2019年6月26日返校，27日、28日办理毕业手续，内容包括师生联谊、座谈交流、毕业合影、体检、填写毕业生登记表、办理离校手续等。
2.6月28日（星期五）下午4:00举行毕业典礼，6月29日早即开始离校。具体安排由学院办公室和学生工作处安排。
六、顶岗实习指导教师安排情况
	班  级
	指导教师
	班  级
	指导教师
	班  级
	指导教师

	机电C141
	王  斌
	设备A162
	刘  星
	空调A161
	吕  阳

	机电C142
	董  科
	机制A161
	刘  深
	供用电A161
	吴广祥

	设备A161
	李艳红
	模具A161
	褚彩萍
	无人机A161
	殷镜波

 七、实习中间及结束时应提交的材料

1.学生落实顶岗实习单位后，要立即签订三方协议书，（三方协议的签订时间为顶岗实习的开始时间点，2019年2月），签署后尽快将三方协议邮寄给班主任。毕业返校时要提交实习单位对学生顶岗实习考核登记表
2.已与用人单位签订劳动合同或网签的，仅需要把劳动合同复印件邮寄给班主任。没有与用人单位签订劳动合同或网签的以及专升本没有被录取的学生，需要将表2（ 灵活就业证明）在6月15日前邮寄给班主任。毕业班所需表格可从登陆我系网站在“下载专区”下载。
                                                机电工程系

                                                 二○一八年七月三日
PAGE